
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 26.09.2018 г. № 157 -  о/д

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников (далее ВсОШ) 
по русскому языку

В соответствии с Положением оп этапах ВсОШ, согласно сведениям, предоставленным 
общеобразовательными учреждениями Николаевского муниципального района,

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку.

2. Считать учащихся 7 - 1 1  классов, указанных в настоящем приказе, будущими 
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку.

3. Контроль по исполнению данного приказа возложить на ведущего специалиста Отдела 
по образованию Мельникову М.Н.

приказываю:

Начальник Отдела по образованию 
администрации Николаевского 
муниципального района 
Волгоградской области JI.B. Дядькина

С приказом ознакомлена Мельникова М.Н.



Приложение к приказу 
Отдела по образованию 
№  1 5 7 -о /д  от 26.09.2018

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
русскому языку в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7 класс; максимальное количество баллов -  26 (50 % - 13 баллов)
1 Мельникова Анастасия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 22
2 Липинская Алёна МОУ «Солодушинская СШ» 7 21
3 Тупикова Александра МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 20,5
4 Бегусова Анастасия МОУ «Вербенская СШ» 7 19
5 Коваленко Глеб МОУ «Левчуновская СШ» 7 18,5
6 Шадрин Юрий МОУ «Пионерская СШ» 7 18
7 Сальник Анастасия МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 17,5
8 Мукашев Александр МОУ «Ильичёвская СШ» 7 17,27
9 Акберова Руфина МОУ «Степновская СШ» 7 17
10 Батракова Олеся МОУ «Ленинская СШ» 7 16
11 Новик Анастасия МОУ «Комсомольская СШ» 7 16
12 Айчикинова Мадина МОУ «Бережновская СШ» 7 15
13 Кермашова Карина МОУ «Раздольненская СШ» 7 15
14 Смирнова Влада МОУ «Очкуровская СШ» 7 13,5
15 Ш утюкова Сабина МОУ «Новобытовская СШ» 7 13
8 класс; максимальное количество баллов -  40 (50 % - 20 баллов)

16 Захаров Никита МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 23
17 Золотарева Валерия МОУ «Бережновская СШ» 8 21
18 Ордынцева Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 21
9 класс; максимальное количество баллов -  75 (50 % - 37,5 баллов)
19 Жумагулова Алина МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 55
20 Харченко Ксения МОУ «Бережновская СШ» 9 55
21 Письменская Екатерина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 50
22 Адаева Мадина МОУ «Вербенская СШ» 9 41
23 Насаналиева Зауреш МОУ «Комсомольская СШ» 9 41
24 Исингулова Мадина МОУ «Ильичёвская СШ» 9 38
25 Сидоренко Матвей МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 34,5
10 класс; максимальное количество баллов - 3 0  (50 % - 15 баллов)
26 Ромодина Ирина МОУ «Ленинская СШ» 10 32
27 Шаповалова Кристина МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 30
28 Калмыкова Валерия МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 27
29 Ломинога Ярославна МОУ «Бережновская СШ» 10 20,5
30 Войтенко Ангелина МОУ «Очкуровская СШ» 10 20
31 Ким Элеонора МОУ «Политотдельская СШ» 10 18,5
32 Сабитова Алина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 15
11 классы; максимальное количество баллов - 3 4  (50% - 17 баллов)



-> 'У
J J Воробьёв Александр МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 35
34 Козыренко Екатерина МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 34
35 Гура Алексей МОУ «Пионерская СШ» 11 29,5
36 Садыкова Марина МОУ «Ленинская СШ» 11 24,5
37 Шутюкова Диана МОУ «Новобытовская СШ» 11 23,5
38 Нурписова Аида МОУ «Раздольненская СШ» 11 22,5
39 Папвлов Олег МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 21
40 Барковская Ольга МОУ «Бережновская СШ» 11 19,5
41 Салалыкина Ангелина МОУ «Левчуновская СШ» 11 18,5
42 Денейко Алина МОУ «Степновская СШ» 11 18
43 Никитенко Андрей МОУ «Политотдельская СШ» 11 16

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
русскому языку в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7 класс; максимальное количество баллов -  26 (50 %  -1 3  баллов)
1 Чумак Дарья МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 21
2 Зайченко София МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 19
3 Гусейнова Севинч МОУ «Солодушинская СШ» 7 17
4 Уканова Хадижа МОУ «Вербенская СШ» 7 16
5 Майтанов Руслан МОУ «Степновская СШ» 7 16
6 Шаповалова Ангелина МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 15,5
7 Горбункова Софья МОУ «Ленинская СШ» 7 14
8 Куаншалиева Мирамгуль МОУ «Степновская СШ» 7 14
9 Тараканов Руслан МОУ «Ильичёвская СШ» 7 13,75
10 Гура Ксения МОУ «Пионерская СШ» 7 13
11 Сулейманова Диляра МОУ «Новобытовская СШ» 7 12
8 класс; максимальное количество баллов -  40 (50 % - 20 баллов)
12 Ковалёва Эльвира МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 21
13 Артёмов Антон МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 20,5
14 Семененко Максим МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 20
15 Соловьёва Наталья МОУ «Степновская СШ» 8 15,5
16 Айчикинова Анастасия МОУ «Бережновская СШ» 8 15
17 Ескенов Равиль МОУ «Вербенская СШ» 8 15

18 Молчанова Ирина МОУ «Комсомольская СШ» 8 15
9 класс; максимальное количество баллов -  75 (50 %  - 37,5 баллов)
19 Кадырова Нурия МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 51,5
20 Лапина Альбина МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 50,5
21 Косенко София МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 48,5
22 Гришина Екатерина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 40
23 Локарева Александра МОУ «Бережновская СШ» 9 37
24 Кравец Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 о о

25 Ермамбетов Г'айнетдин МОУ «Солодушинская СШ» 9 26,5
26 Гуренко Милана МОУ «Ильичёвская СШ» 9 25,5
27 Бисикова Диляра МОУ «Раздольненская СШ» 9 20,5
10 класс: максимальное количество баллов -  30 (50 %  - 15 баллов)
28 Кадркулова Малика МОУ «Ленинская СШ» 10 31,5



29 Барыльченко Дарья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 25
30 Резниченко Юлия МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 25
31 Абрамова Ирина МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 22
32 Камышникова Дарья МОУ «Политотдельская СШ» 10 17
32 Харченко Анастасия МОУ «Очкуровская СШ» 10 15
■*> •*>: Дой Анастасия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 11
11 классы; максимальное количество баллов- 3 4  (50% - 17 баллов)

34 Чумак Светлана МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 32,5
35 Удодов Ричард МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 27
36 Гребенников Ярослав МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 24,5
37 Сарекишева Алина МОУ «Ленинская СШ» 11 24
38 Ахметкалиева Анара МОУ «Раздольненская СШ» 11 21
39 Жунусов Станислав МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 20,5
40 БобоеЕр Лола МОУ «Новобытовская СШ» 11 19,5
41 Бутусова Наталья МОУ «Степновская СШ» 11 15
42 Романов Павел МОУ «Очкуровская СШ» 11 15
43 Г ура Вячеслав МОУ «Пионерская СШ» 11 12,5

86


